
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 25 DE SETEMBRO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
às 09:00 horas do dia 09 de Outubro de 2023, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADO DE ASSESSORIA EM 
LICITAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – 
PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 
005/17; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08h Às 12h dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br.  

Lagoa Seca - PB, 25 de Setembro de 2023 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 

Pregoeira Oficial 

  

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 25 de S E TE MB R O  de 2023  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00007/2023 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL, DESTINADA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E 
TERRAPLANAGEM NO SÍTIO COVÃO AO ALVINO, ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA/PB, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE Nº 937528/2022/MDR/CAIXA. 
LICITANTES INABILITADOS: A S CONSTRUCOES LTDA 
(8.2.10.; 8.3.2. c/c 6.8.2.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.); AJCL 
CONSTRUCOES LTDA (8.3.1. c/c 6.8.1.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. 
c/c 6.8.4.); ALVES E LACERDA ENGENHARIA LTDA (8.3.1. c/c 
6.8.1.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4; COFEM CONSTRUCOES 
SERVICOS TECNOLOGIA E LOCACOES EIRELI (.3.2. c/c 
6.8.2.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.); COMERCIAL E 
CONSTRUTORA FENIX LTDA (8.2.1. c/c 6.1.; 8.2.5. c/c 8.5.); 
CONSTRUTORA AMORIM E LOCACAO LTDA (8.2.10.; 8.3.1. 
c/c 6.8.1.; 8.3.2. c/c 6.8.2.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.); 
CONSTRUTORA APODI EIRELI (8.3.2. c/c 6.8.2.; 8.3.3. c/c 
6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.); D K CONSTRUCOES EIRELI (8.2.10.; 
8.3.1. c/c 6.8.1.; 8.3.2. c/c 6.8.2.; 8.3.4. c/c 6.8.4); 
EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO DA 
CONSTRUCAO LTDA (8.2.10.; 8.2.12.; 8.3.2. c/c 6.8.2.; 8.3.3. 
c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.; 7.5.1. c/c 7.5.2.); EOS 
CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA (8.2.1. c/c 
6.1.; 8.2.5.; 8.2.7.; 8.2.8..; 8.2.10.; 8.2.12.; 8.2.13.; 8.3.2. c/c 
6.8.2.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.); GMF CONSTRUCOES 
SERVICOS E LOCACOES LTDA (8.2.10.; 8.3.2. c/c 6.8.2.; 8.3.3. 
c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.); ICON CONSTRUCOES SERVICOS E 
LOCACOES LTDA (8.3.2. c/c 6.8.2.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 
6.8.4.); ILUCON LTDA (8.2.10.; 8.3.2. c/c 6.8.2.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 
8.3.4. c/c 6.8.4.); JGM ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA 
8.3.2. c/c 6.8.2.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.); JMSV 
CONSTRUCOES LTDA (8.2.10.; 8.3.1. c/c 6.8.1); L F C 
CONSTRUCOES LTDA (8.2.10.; 8.3.1. c/c 6.8.1.; 8.3.3. c/c 
6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.); LIDER CONSTRUCOES E 
REPRESENTACOES LTDA (8.3.2. c/c 6.8.2.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 
8.3.4. c/c 6.8.4.; 7.5.1. c/c 7.5.2.); MONTEIRO ENGENHARIA 
LTDA (8.3.1. c/c 6.8.1.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.; MS 
CONSTRUCOES E LIMPEZA LTDA (8.2.1. c/c 6.1; 8.2.10.; 
8.2.13.; 8.3.2. c/c 6.8.2.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.; 7.5.1. 
c/c 7.5.2.); POLYEFE CONSTRUCOES, LIMPEZA E 
CONSERVACAO EIRELI (8.2.10.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 
6.8.4.; 7.5.1. c/c 7.5.2.); PONTES EMPREENDIMENTOS LTDA 
(8.2.10.; 8.3.2. c/c 6.8.2.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.); R & 
N EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E SERVICOS LTDA 
(8.2.10.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.); RANGEL 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (8.2.7.; 8.2.8.; 8.2.10.; 
8.2.12.; 8.2.13.; 8.3.2. c/c 6.8.2.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 
6.8.4.; 7.5.1. c/c 7.5.2.); RANULFO TOMAZ DA SILVA (8.3.3. c/c 
6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.); RETA CONSTRUCOES E SERVICOS 
EIRELI (8.2.10.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.; 7.5.1. c/c 
7.5.2.); RM CONSTRUCAO LTDA (8.2.10.; 8.3.1. c/c 6.8.1.; 
8.3.2. c/c 6.8.2.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.; 7.5.1. c/c 
7.5.2.); ROQUE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (8.2.13.; 
8.3.2. c/c 6.8.2.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.); SERRA 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (8.2.10.; 8.3.2. c/c 6.8.2.; 
8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.; 7.5.1. c/c 7.5.2.);  SOLAR 
ENERGIA E CONSTRUCOES LTDA (8.2.1. c/c 6.1.; 8.2.13.; .3.2. 
c/c 6.8.2.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.); TORRES 
CONSTRUCOES LTDA - EPP (8.2.9.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 
6.8.4.); TRABES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (8.2.1. c/c 
6.1.; 8.3.2. c/c 6.8.2.; 8.3.3. c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.); WJX 
CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (8.3.3. 
c/c 6.8.3.; 8.3.4. c/c 6.8.4.).   
 

 

Tendo em vista todas as empresas participantes do certame terem 
sido declaradas INABILITADAS, a Comissão Permanente de 
Licitação, a sua UNANIMIDADE embasada no Art. 48, § 3º da Lei 
Federal nº 8.666/93 concede o prazo de 08 (oito) dias úteis 
contados da publicação na imprensa oficial do resultado do 
julgamento desta documentação de habilitação, para querendo, os 
licitantes apresentarem nova documentação de habilitação 
escoimada das causas da sua inabilitação. A documentação 
apresentada pelos licitantes que desejarem deverá ser 
protocolada na Sala de Licitações no horário normal de 
expediente do órgão. Nenhum outro prazo será concedido para a 
apresentação da documentação. Houve empresas enquadradas 
como ME/EPP que apresentaram certidões de regularidade fiscal, 
trabalhista e do FGTS com data atrasada para o certame. Sendo 
necessário, será concedido o prazo de 05 (cinco) dias para a 
apresentação das mesmas com situação regular e com data 
atualizada. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, Rua Cícero Faustino da Silva, 
647 - Centro - Lagoa Seca - PB, no horário das 08h Às 12h dos 
dias úteis. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Lagoa Seca - PB, 21 de setembro de 
2023. ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES - Presidente da 
Comissão. 

 


